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A - ~ P 2020 “ Ministria e Pushtetit Lokal
o OS2 0 Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
P Haki Rugova, Kryetar i Komunés sé Istogut ‘
Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Istogut
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL l '
_| Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: (\f@i Goran Rakié, Zévendéskryeministér dhe Ministér ngM.PF-"
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme né MPR\ |/
Nga: Venera Cerkini, Udhéheqgés e | Daté: \
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 15.07.2020
Komunave !-' = Nr.020-501
Zyrtaret pérgjegjes: ’
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave
2. Zyrtari hartuss i Sanije Dérguti, Zyrtare e larté pér
vlerésimit ligjor | monitorim t& komunave My _1_.,,_tll_,_ o |
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé& “aktit’ té
- | - Komunés sé Istogut ety
Lloji 1 aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés

— e

1 nderuar Kryetar,
I nderuar Xryesuss,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t&€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim & Komunave i Ministrisé s& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém t& ligishmérisé ashtu sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi 01 Nr36/2020 pér rishgyrtimin e vendimit me numér 01 Nr.14/2020 té datés 28
shkurt 2020 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& Komunés me
negocim

I miratuar mé caté: 30.06.2020 _'__ - il B ______,_
F] parashtruar pér shqyrtim né MPL mé date: 07.07.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés si mé sipér,
vlersson se akti i komungs né aspektin procedura} sshté né pajtim me dispozitat e
legiislacionit né fuqi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike.




Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t€ komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé
né lidhje me kété vlerésim.
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B \  Ministria e Pushtetit Lokal

2, \Ministarstvo Lokalne Samouprave
T e 99 ~ Ministry of Local Government

Za: Haki Rugova, gradonacelnik opstine Istok
Qaush Balaj, predsedavajuci Skupstine opstine Istok
Kopije: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS 7
1 Jedinici za administarciju dokumenata u opstini /
Preko:: Qch Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS j f
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS,< \ / :‘j'_‘/
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog Da?‘-@ D
odeljenja i monitorisanje op3tina /MI_?F{?, | 15.07.2020
br.020-501
Odgovni sluzbenici:
1. Sluzbenik-ca za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za
potvrdivanje pravne | monitorisanje op5tina
procene:
Sanije Dérguti, visa sluzbemca =
2. Sluzbenik-ca za monitorisanje opstina - [ %\ -
izradu pravne procene:
Predmet: Potvrda o zakonitosti akta Skupstine
opstine Istok
Virsta odluke: o Odluka Skupstine opstine

UvaZeni gradonaZelnice,

UvaZeni predsedavajudi,

U saglasrosti sa uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 za administrativno
razmatranje akata op$tine, i na osnovu zakonskih ovlascenja ministarstva odredenim
osnovnim zakorima i uredbom Vlade br. 06/2020 o oblastima i administrativnim
odgovornostima Kancelarije premijera i ministarstva, Odeljenje za zakonska pitanja i
monitorisanje opstina MLS, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti kako je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/1L-40 o lokalnoj samoupravi opstinskog akta kao u
nastavku:

Odluka 01 br.36,/2020 o ponovnom razmartanju Odluke pod brojem 01 br.14/2020 od 28.
februara 2020.godine, o davanju na dugoro¢no koriscenje nepokretne opstinske imovine
uz pregovaranje

Usvojena dana, 30.06.2020.godine,

PredloZena za razmatranje u MLS, dana, 07.07.2020.godine,




Ministarstvo administracije Ilokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja  gore

navedenog akta opstine, procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u
saglasnosti sa zakonskim odredbama zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvest

pravni efekat.

inistarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u
vezi sa ovom procenom.
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KERKESE _
272 2 2009

M OE 53937

P&r: Kryetarin e Komunés, z. Haki Rugova

Nga: Wolf Metal SH.P.X., pronari Uké Blakaj

I nderuari Kryetar

Ne si kompani. me numer identifikues 811338799 veprimtaring kryesore ts

Diznesit e kemi parafzhrikimin e mureve té shtepive nga druri.

Me qé&liim t8 zhvillimit ekonomik
K&rkojmé nga komuna e Istogut qé té na jape neé shfrytézim pronat komunale
katZsishi Nizsite Kadastrale P-70806014-00099-11 me sipérfage prej 193471 «+

ne Njésiné Kadastrale P-70806014-0009¢ 12 me siperfage prej 6570 m? me

}
té pérgjithshme pér té dy Njésiteé Kadastrale prej 25,911 m? |, P.SH . SH-
ve. me gellim t& ndértimit t& objekteve

L2
r

Siperfzge
Kemuna Istog, Zona Kadastrale né Dubraz

drie zhvillimin e aktivitetit biznesor.

Viera ¢ pérafert e investimit né kétZ biznes &shta dikur rreth 1,000.000 € { nje

milion euro ).
Kérkesen ton2 e mbéshtesim né Ligjin 06/L-092 pér dhenien ne Shfrytezim che
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés.
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KERKESE

pire Krvetarine Komunés, z.Haki Rugova e f S ,v:',»,-/‘g«p

nga: Wolf Metal Sh.P.K., pronari Uké Blakaj
| nderuari Kryefar

Duke | referuar kérkesés se dt27.11.2019 me nr.01-016-53437 dhe pas
Negocimit t& ofertave qe kemi béré me Kryetarin e Komunes dhe me gellim
té 7hvillimit ekonomik pasi qe veprimtariné kryesore té biznesit e kemi

parafabrikimin e mureve té shtépive nga druri me qrast kemi kérkuar nga
i- muna e Istogut ge té na jep né shfrytézim pronén komunale té ce :kur né

kerkesen ¢ pérmendur mé larte béjmé korigjimin e parceles dhe kerkojm
nigsin kadastrale P-70806044-00211-7 qe ndodhet ne ZK.Sinajé P.SH. E MIR
E FSHATIT me sipérfage prej 9936m? me géllim té ndértimit te objekteve
dhe zhvillimin e aktivitetit biznesor.

Vlera e pérafert e investimit né keté biznes éshte diku rreth 1,000,000.00€
(nje milion euro)

Kérkesen tcné e mbeshtesim ne Ligjin 06/1.-092 pér dhenien né shfrytezim
dhe kémbimin e pronés sé palujtshme te Komuneés.

Késaj kérkese i bashkangjes edhe :

o Plani | Biznesit WOLF METAL SH.P.K
e Projekti ideor WOLF METAL SH.P.K
o (Certifikaten e regjistrimit té biznesit

o Fleten poseduese dhe Kopjen e Planit
e Orto foto nga gjeo portali shtetror.



Republika e Kosovés Komuna e istog
Republika Kosova Opstina [stok
Republic of Kosovo Municipal of Istog

MeE: 01.07.2020

OFERTA E NEGOCIUAR - WOLF METAL

Giaté takimeve [ realizuara né mes té vestitorit Uke Blakaj, drejtor i kompanisé “WOLF
METAL" SHPK me Kryetarin ¢ Komunés, z. Haki Rugova pér ma rrien e pronés s¢
paluajtshme € Komunds né shfrytézim, né Zonén Industriale té Istogut pérmes negocimit
me géllim té investimit ashtu si¢ parashihet higjérisht né Ligjin Nr 06/ L-092 mbi Dhénien
né Shirvtezim t8 Pronés sé Paluajtshme té Komuneés, u negociua oferta me pika kryesore
té saj si né vijim té cilat mé gjerésisht jané paraparé né planin ideor pér investim:

o Plar fikimi i investimit dhe zgjerimit té biznesit me qéllim té kryerjes sé puneve
lidhur me parafabrikimin e mureve t& shtépive nga drurt ku vlera e pergjithshme
- investimeve né kété projekt do té jeté 1,000,000€ - 1,200,000 € ( njé milion deri njé
milion ¢ dvgindmijé euro ).

s Prochimi i mureve t& brendshme té shtépive do t& jeté pér fillim pastaj do t¢
zgjerchet aktiviteti i prodhimit;

= Objekti i cili do t& realizohet do 18 jeté me sipérfage prej 3000 m? me hapésiré
pércjellése pre] 5000 m?.

- Gjenerimi i vendeve té reja té punes ku fillimusht do t& ket& 60 t€ pundisuar

o Planifikimi q& brenda 2 vitesh té arrthet numri i té punésuarve deri né 90 persona

Investitori, “Kryetar i Komungs,,

Uké Blaka

AT oS Séll]"”
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Republika e Kosovis Komuna e Istog
Republika Kosova Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipal of Istog

Nr. 3172020
Mé; 22.01.2020

Procesverbal nga takimi i paré pér shqyrtimin ¢ ofertés sé negocimit
nga WOLF METAL

Investitor1 Uks Blakaj, drejtor 1 kempanisé WOLF METAL SHPK mé 27.11.2019
parashtroi kér<esén Nr.01-016-53437 drejtuar Kryetarit té Komunés, z Haki Rugova
marrjen e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim pérmes negocimit me géllim
t¢ investimit ashtu sig parashihet ligjiérisht né Ligjin mbi Dhénien né shfrytézim té pronés
sé paluajtshme t& komunés, Njésiné Kadastrale 211-7, Zona Kadastrale né Sinajé.

Pas pranimit té kérkesés lidhur me kété qellim negociatat kané filluar mé 22.01.2020 ku
realizohet takimi i paré ndérmyjet Kryetarit t& Komunés, z Haki Rugova dhe investitorit,
Uké Blakaj, ku prezent ishin edhe Drejtori i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik Lulzim
Blakaj, Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor Besart Dreshaj dhe
Drejtori | Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi Jashar Blakaj.

Investitori para kryetarit t& komunés prezantoi planin e biznesit dhe projektin 1deor me
gellim t& marrjes sé shirytézim t&€ pronés sé paluajtshme t& komunés pérmes negocimit.
Gjate bisedés me kryetarin investitori e informoi até se qéllimi i hapjes s¢ késaj fabrike
&sht¢ parafabri<imi i mureve té shtépive nga druri ku prodhimet do t& tregtohen né
Gjermani, Shqipéri, Magedoni t€ Veriut dhe Kosovés, me njg objekt prej 3000 m2 me
hapésiré t€ objektit pércjellés 5000 m? ku fillimisht do té jené 60 t¢ pun#suar dhe vlera e
investimit rreth 1.000.000 deri né 1.200.000 € { njé milion deri né njé milion e dyqind mijé

euro ).

Pas prezentimit té planit ideor dhe atij t& biznesit nga ana e investitorit u pajtuan me
kryetarin e komunés qé té zhvillohen prapé takime tjera si dhe investitori té parashtrot
njé kérkesé té re t&é kompletuar me té gjithé dokumentacionin pércjelles.

Zyrtary Liggor,
Faton Bujupi
a2 90214,
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Republika ¢ Kosovis Komuna e [stog
Republika Kosova Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipal of Istog

Nr. 4572020
Mé&: 14.02.2020

Procesverbal nga takimi i dyté pér shqvrtimin e ofertés sé negocimit
nga WOLF METAL

Pas parashtrinut te kérkesés s@ paré mé 27.11.2019 me Nr.01-016-53437 nga ana e
investitont Uke Blakaj, pérfaqésues i kompanisc WOLF METAL SHP. dhe realizimit b
takimit me Kryetarin e Komunés 2. Haki Rugova , investitori parashtroi kérkesén e dyté
Nr. 01-941-5970 mé& 13.02.2020 me t& njéjtin qéllim sikurse né kérkesén ¢ paré, marrjen né
shirvtézim té pronss se paluajtshme t& komunés me qéllim & investimit, respektivisht
hapjes sé fabrikés pér parafabrikimin o mureve t& shtépive t¢ drurit.

Pas pranimit 5 kérkesss se dyté u realizua takimi i dyté mé 14.02 2020 né mes té
investitorit Uk# Blakaj dhe Kryetarin ¢ Komunés z. Haki Rugova me géllim té finalizimit
t¢ bisedimeve pér ofrimin nga ana ¢ komunés pronén e paluajtshme pér shfrytézim me
qéllim t¢ mvest:mit ashtu sic ishte prezantuar nga plani ideor né takimin e paré,

N& takimmn e dyté u konfirmuan té gjitha ato tema qé ishin diskutuar nga takimi paré pa
asnjé ndryshim dhe u arrit pajmi gé t& procedohet métutje kjo kérkesé, respektivisht te
prezantohet pér miratim né seancén e kuvendit té muajit shkurt té vitit 2020

Po ashtu sikurse edhe né herén e paré né kété takim ishin prezenté edhe Drejtori
Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik Lulzim Blakaj, Drejtori i Drejtorise pér Urbanizém dhe
Planifikim Hapésinor Besart Dreshaj dhe Drejtori i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi
Jashar Blakaj.

Zyrarn Ligor,
Faton Bujupi
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Repubile of Rosavo

Boopena o dpteaul
£3piting Tetak
Sfunicipatity of Istog

ala:
At g 20 30062020

Ve b Neiungs g A0 Wt 1.2 parag ity T4 palaad) dhie et 2l i"'“'é_;:““?’ L Pl 3=t
Jhe $1E Ligpt ol Vetbgeversien © Tokale ne03/1-040 (Garcla Zyrtare © Repubhilts sF Koo,
AE 282008 dhe m8 paitia me nenin 3 Paragrafi 331 prka 1) & Slatudl (¢ Komunis 0F Mo
afi 1.2 si dhe nenit 11 té Lagjit pér Tihenien né Shirytizim die
Keémpanin ¢ Yronds sé Paleaishine © Komuns Nr 06/ 1092 { Gazeta Zyrtare | _"(-l.luiahi-\:"»
Kosoves N 10,03 ) 0 ne mbledhgen ¢ mbagtur mée 30 06 2020, shyvriol dhe miralo) Kishgytlimin »
Vepdimeve 0INR 1372020 e datds 28 02.2020 dhe OINR l--l/l(‘j# pir didénien né isl‘.lha'yl--"/m: i
pronds kemmnake 0

dimatt pérmes negocimit, dhe mori keld; .

a1 D né bazd & nemil 6 paras

VENDIM .
RISTIGOVETOIEN VENTITRMPT EKUVENDIT MTF NIIMOR fINR 2030 DI
VisNDIMI 01NR14/2020 TE DATES: 28.02.2020 PER DHENIEN NE 51 Ry TEZIM
AFATGIATE TH PRONES SF PALUAJTSHME TE KOMUNTS ME NEGOCIM

1 Kavendr 1 kommends shovrion kifrhestn ¢ MAPL-s8 ¢ datds 22 06 2020 ﬂ{‘ ka 18 hiqd
nae Rashguris e Vemdinoeve te Kuvendil 1€ Komunds
Copdim 0N 1372020 10 datss 28.02.2020 per dhdmen ¢ p orde Rominutic e
30 4 i) me negoctn, Gurrakac,
Al 1e datds 28.02.2020 pér dhénien e pronds Kemunale ad
regcenn, Smald f
Fity SkEs Aa | slaptooseis ¢ Rosmanss phe plotesiznan, po ettt | iErrEaIn 8
dokumentacienit plotdsues sipas kbrkeses sé cekur me larte te MAPI-s7
5 Por zbatimin » kéty Vendim: de (€ kujdeset Shérbmt prongsoro-juridih nd Drejionine

:L‘_-i;;' (,;j:_(:dv}'*. dle Kadasey

v Ky Vendim hynéne fua [ {pesémiédhyete} dite pas registrumt nd zvren ¢
profokolit &8 Ministrisé pérgieg)ése pr Vetigeverisie Lokale si Jhe 7 (shtaté) dite
nas publikimit 6 Bie 1o fagen zyvrtare w Komunés :
pas g - ! !

Me kopje t¢ K8ti) Vendim @& njoftohen Ministria e Administratis 8 Pushtetit Lokal, Revetari
| Ko unis, Sharlum | prongsoro-juridik né Drejtoring per Gjeodezt dhe Kadaste) Drojtora
per Planifikim Urban dhe Mjedis, Drejtoria pér Ekonomi dhie Zhviilim dhe Drojtona péa

Inspekeen, dhe njé kopje mbetet néa rkivin ¢ Kuvendit o
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. vou By b 200 21.06.2021) Y ol
Repubiic of hosovo Municipality of [siog
."i"‘iilx' LGP, 1 ‘»i-,:x:\;i,! s ey 12 stav 1240 dacha u'n 1odait A7 slay -'E”L LuCkwis i_ Faia e
O somanppavi bl 08 L8 (Slugbeni glaseik Republike Kosove, br 28720068} 1w skladu sa

-

WIS Sy 35 1 Gdeka 11 Statala Opttine O Brop 62718 1 skiady sa vl.mvm & wluv 2 kao i
clanom 11 Zakena o Ehsploatacnu 1 Razmen: Nepphrehn Upaz,mku Imovine Br 6/ 1092 (Sluzbeni
Bdasinh. Ropbithe Resdvo Tr 203 ny sediig ewlrzanopa 3 on 2020, raancb da podobala
Preglod edlule OBy 1322020 od 2802 2008 § 0iiir J”{f"‘! 7o davanie re honsdepye apatinake

PNV U l'i't‘-;--’.-‘?t‘-"“ Yirerovarauje, donese ovas

ODLUKYU

PREISPITUTU SE ODLUKE SKUPSTINT: 018R.13/2020 od 28.02.2020 1 O} i L UI\A
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VITOKRITNE TMOVING UZ PRECOVARANTT

|
Pooskapsting ng*..~'-;-'gr;‘,-;- razmiatrala je zaltey MALSa od 22002020 Sto s¢ odnost na

prowseilivaige gidluka H,Rupf-t-.'-u Cpsime
- (3“.:: L :'ll; L 2020 oa 2802 2020 22 devame na kordtenju opitisshd pnovine ns

*

dUEnTOINO Fregavarane 24 -Lf} goxiing, Dirakovac,

i

172020 od. 28,02 2020 7z davaye na ForiScemy opshinsly) mmovine gz
precis arame za (38 godma), Sinaga

Poviast e e sna viast Upsane da dovess slagge docaine aosuientacie promas gore
mavederom zahfevs MALS-a,

2 Za provedbu ove Odluke pebrinut de se Imovingko - pravna sluzba u Direkeijt 7a

Cieodesnu | Katasiar

3. Owa Ondloke slum va snagu 13 (petnaest) dana nakon regisinace u prelokolamoen ureda
Miislarstva nadiv? nog za lokalau samouprava, kao 1 7 {sedan dana od dana vbjavipvana
sasivzbenoy welk <bramus Opdline.

Kopye sve Odluke dostavljaju se gradonadelniku, Mnistarstvu 1 okatoe Samouptrave
Kabastas 1 Geodoau, [k oif za HUrBanzan 1 OkeliSoo planivase, Direkeip 2o Bronomsha Razvop
Prarebem Inspokone, a primerak ostaje u arhivi Skapstie.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE |
— MUNICIPAL ASSEMBLY

:

Republika ¢ Kosovés Data: ! Komuna e Istogut

ika Kosov i g Opitina Istok

lf:;’u"bbl'i*c“: r‘;\_‘;;‘m‘}o 01Nr14/2020 | 28.02.2020 | i of Istog
Kuvendi 1 Kemunés, né bazé t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) dhe neni 40 paragrafi 40.2 pika [) t&
Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale nr 03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, nr.28/2008)
dhe ng pajtim me nenin 33. Paragrafi 33.1. pika 11) té Statutit t& Komunés 01 Numér 62/10. Dhe né
baz¢ t& nerut 6 paragrafi 1.2 si dhe nenit 11 t& Lagjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajishme t3 Komunés Nr.06/1.-092 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.10/03
) . né mbledhjen = mbajtur mé: 28 02.2020, shgyrtoi Propozim - Vendimin e Kryetarit té Komunés pér
dhénien né shfrvtézim t> pronés komunale me negocim afatgjaté, dhe mori

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNES

] Miratohet Propozim - Vendimi i kryetarit t& komunés pér dhénien né shiryiézim te pronés
komunal me negocim afatgjate dhe -Njésia Kadastrale Nr, 211-7, me sipérfage té pergjithshme
prej 9939 m?, Zora Kadastrale Smajé, e evidentuar sipas certifikatés pronésore me numér tié
referencés 140/2020 e datés 12.02.2020 si P.SH e miré e fshatit (né vendin e quajtur “Rudesh”) 1
ipet investitorit “WOLF METAI."SHPK, me pronarin z. Uké Blakaj nga Istogu, me ¢cmim né
lartési prej 500 € ne vit,

2 Afati kohor pér dhénien shirytézinun e pronés sé paluajtshme éshté (fridhjeté) 30 vite

L+

Qéllimnu i dhénies né shirytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t6 Komunés éshié zhvillimi
1 aktiviteteve biznesore si dhe gjenerimi i vendeve té reja té punés sipas projekt té propozuar
nga investitori.

4 Autorizohe: kryetari 1 komunés né pérputhje me keté vendim t& lidhe marréveshje me
mvestitorin me t& cilin me pér se aférmido té pércaktohen, kushtet dhe kriteret pér shfrytézimin
té paluajtshmerisé s& cekur né piken I t& kétyj vendimi pér shfrytézim dhe implementim e kétij
projekti té cilit 1 éshté dhen kjo proné.

wdl

Pér zbatimin e k2tj Vendimi kujdeset Kryetari i Komunsés, Drejtoria pér Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtorie pér Plarufikim Urban dhe Mijedis, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
Drejtoria pér Inspekcion

Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t& tje ni
fagen zyrtare t& Kcmunés

Me kopije té kétij Vendim t& njoftohen: Kryetari i Kom unés, Drejtoria pér Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, I 56}%;‘1'3_“ pEffERQigoml dhe Zhvillim
dhe Drejtoria pér Inspekcion, dhenjé kopje mbetet featkivin & Kvidy

3 g &/o/ feses] \C

= P

Tt

ol o

- 1. 2 - s e iy ¢ A
 of-wng-flpn C-ea-2ei0 S

IETCOMETON o



KRYETARI | KOMUNTS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR ]

H

Republika ¢ Kosovés

R | Data: Kemuna e Istogut
! epublika Kosovo 4 : Opétina Istok
_R'v‘Dublic of Kosovg 01 Nr.45/2020 | 18.02.2020

Municipality of Istog

Kryetar1 i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h), nenin 12 dhe 14 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetégeverisje Lokale, publikuar né ( Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenin
11 t& Ligjit pér Dhénien né Shfryvtézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr. 06/1-
092 ( Gazeta Zyrtarc e Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019) dhe nenin 83 (8 Statutit t& Komunés s&
Istogut 01 Nr.62/2010 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pronén e paluajishme té komunés,
Njésiné Kadastrale Nr. 211-7, Zona Kadastrale né Sinajg, investitorit “WOLF METAL” SHPK me
pronar Uké Blakaj, pas negociatave té zhvilluara né mes té Kryetarit t& Komunés dhe investitorit
Uke Blakaj “ WOLF METAL” SHPK, Kryetari 1 Komunés i propozon Kuvendit & Komunés g€ né
seancén e mbajtur mé ___/02/2020 té miratojé kéte.

. [ h PROPOZIM-VENDIM )
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNES

Sipas kétij Propozim-Vendimi t1 jepet né shfrytézim afatgjaté (30 vite) investitorit “WOLF
METAL”SHPK, me seli né Sinajé, prona e paluajtshme e komunés, Njésia Kadastrale Nr. 211-7,
me sipérfage té pérgjithshme prej 9939 m?, me ¢mimin vjetor prej 600 €, né vendin e quajtur
“Rudesh” Zona Industriale, Zona Kadastrale Sinajé e cila sipas certifikatés pronésore me numér
té referenicés 140/2020 e datés 12.02.2020 éshté e evidentuar P.SH. E MIRE E FSHATIT

2. Qéllimi i dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronds sé paluaj tshme té Komunés éshit zhvillimi
i aktiviteteve biznesore si dhe generimi i vendeve t& reja t8 punés sipas standardeve té
pércaktuara me dispozitat ligjore.

Pér zbatmin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtoria
pér Inspekcion.

Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé sé Punéve
‘& Brendshme dhe Administratés Publike si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né uebfaqe t&
Komunés.

fi o



Arsyetim

Baza ﬁf,]'of't‘ Pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi ésht¢ pércaktuar me dispozitat ¢ Ligjit pér
Vetégeverisien Lokale Nr.03/L-040 t& Ligjil pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds sé
“aluajtshme t8 Komunés Nr.06/L-092 dhe nenit 83 té Statutit té Komundés sé [stogut 01 Nr.62/2010.

Kryetari i Konunés duke u bazuar né nenin 11 é Ligjit pér Dhifnien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronds s¢ Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092 ( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.10/2019 ) stpas autorizimeve ligjore g¢ ka fillimisht ka realizuar negociata t6 vazhdueshme me
mvestitorin UkE Blakay “ WOLF METAL“SHPK dhe Bordit t¢ Drejtoréve ua ka prezantuar kérkesat
¢ mvestitorit, kérkesin Nr.01-016-53437 t& datés 27.11.2019 dhe kérkesén 01-941-5970 t& datés
13.02.2020 me dokumentet fera pérgellése { planin ideor, planin e biznesit, certifikatén e regjistrimut
té bizmesit etj)

Sipas projektit ideor dhe sipas negociatave investitori planifikon gé né njésing e lartcekur hap
biznesin afans:-prodhues, pérkatésisht té béj parafabrikimin e mureve té shtépive nga druri ku vlera
e pérgjithshme e investimeve né kété projekt do té jets 1.000.000€ - 1.200.000C. Objekti i cili do t&
realizohet do t3 jeté e sipérfage prej 3000 m2, me hapésiré pérgellése prej 5000 m3. Pérveg rrifjes s¢
vlergs sé Pronés sé paluajtshme t& Komunés sipas projektit ideor do t& gjenerohen edhe vende té€ reja
té¢ punés ku fillimishl do té keté 60 t& punésuar dhe pérparési do té kené banorét e Komundés sé
Istogut.

Me g8llim t8 realizimit t& interesit publik, rritjes s¢ vlerés s& pronés publike komunale, krijumul 18 ¢
hyrave vetanake né njérén ané dhe ofrimit t& kushteve pér krijimin ¢ vendeve té reja & punds né
anén tetiér pérmes bérjes sé politikave 8 punésimit, propozohet dhénia né shfrytézim e pronés sé
paluajtshme t¢ Komunds investitorit t& larteekur sic pércaktohet né nenin 1 té kétj propozim-
Vendimi andaj kérkojmé nga Kuvendi 1 Komunés miratimin e kétij Propozim-Vendimi.
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PLAN BIZNESI

KOMPANIA:
WOLF METAL SH.P.K



PLAN BIZNESI

WOLF METAL Shpk si kompani e cila veprimtari kryesore e ka biznesin e parafabrikimin e mureve te

shtépive nga druri , ka parapar njé qasje mé tjetér né zhvillimin e biznesit t& vet. Késhtu g&, pas analizave t& shumta t&

béra, jan€ pércaktuar vizioni dhe misioni i k&saj kompanie pér zhvillimin e biznesit né t& ardhmen.

Vizioni

T€ jemi pjesémarrés né industring pér pérpunimin e parafabrikateve te mureve te sht&pive nga druri , pjesémarrés ne
tregun brenda vendit dhe jashi& vendit né& rritje t& vazhdueshme pér t’u zgjeruar né rajon si dhe me shérbime
konkurruese, komode che me saktési t€ larté. Me qéndrueshméri financiare dhe ngritje té vazhdueshme ku puna joné té

jet& burim i vazhdueshém i becueshmérisg sé klientéve tané dhe krenarisé pér ne.

Misioni

T€ jemi bartés t&€ zhvillimit ekonomik t& vendit duke ofruar zgjedhje konkurruese t€ prodhimit dhe me punén toné t&

pérmirésojmé miréqenien e qyietaréve tané.

Ndérmarrja

Ndermarrja Wolf metal sh.p.k. do te filloj aktivitetin e vet si fillim n& fushén e prodhimit te parafabrikateve
pér ndertimin e shtépive. Kjo kompani &hté shoqéri me pergjegjesi te kufizuar dhe ka si capital te investuar

nga nje pronar invest:met fillestare jan& nga puna e me hershme .
Ndermarrja funksionon me keto kapcitete :
Objektin me siperfage prej 3000 m™ me nje hapsire percjellese prej 5000 m.

Makineria &shté¢ per ¢ gabariteve te médha dhe i gjithé prodhimi &sht& i kompjuterizuar ne vije te caktuar.
Sistemi i punés né makineri eshte i tillé q& gjaté punés nuk ka kontakt me personeli por &shté i automatizuar
me CNC .



Objektivat

Me fillimin e prodhimit si prodhim do te kemi muret e brendshme te shtépive ,prodhimet e para do te jen ne tregun
Gjerman nga se kemi bashk&punim me kompaning WOLF GMBH dhe WOLF MONTAGEBAU ge prodhimet te

tregtohen nga kjo kompani. Numri fillestare i te punésuarve do te Jete 60 te punésuar te profileve te ndryshme .

Ne vitin e dyte do te zgjerohern dhe me makineri tjetér qe do te jete parafabrikimi mureve tjera dhe kulmit qe te rrisim

numrin ne te punésuarve nga Komuna e [stogut dhe me gjere .

Objektivi kryesor do te jete ge te fitojmé nj& vend tek konsumatoret dhe besimin e tyre .

Strategjia pér arritjen e objektivave

N& ményré q€ té arrijm# objekiivat e lartcekura ne kemi kombinuar disa strategji né ményré qé rezultati t& jeté mé i
miré dhe mé lehts i matshém. N& ményré gé t& arrijmé rritjet e parapara ekonomike qofté ng prodhim dhe ngritje te
Kapacitete prodhuese , rritjen e makinerise prodhuese dhe té mjeteve [&vizése, ne kemi zgjedhur strategjits e

marketingut adekuate pér Ilojir e shérbimeve dhe nevojat e ndryshme qé& kané konsumatoret .
Ne do te pérdorim kéto strategji :

Strategjin€ zgjeruese, ku do t& orientohemi drejt konsumatoreve t& rregullt;

Strategjin€& depértuese/zgjeruese, né drejtim t& konsumatoreve potencial€ si dhe
Strategjiné sulmuese, n€ drejtim t& konsumatoreve 1é ri.

Ndérsa sa i pérket realizimit t& objektivave qasja jon& do jets e fokusuar né:

A4

Kontrollin e kualitetit t& punéve karshi rregulloreve dhe standardeve adekuate;

» Aplikimin e teknologjis& informative dhe digjitalizimin e proceseve t& punés;

~ Aplikimin e sistemit t& shpérblimit dhe ndéshkimit karshi performancés sé treguar;
»  Shkollimin dhe trajnimet e stafit karshi zhvillimit t& fushave pérkatése dhe

» Punésime t8 reja.
Burimet e nevojshme

~ Burimet tekniko-teknologjike;



» Burimet njerézore dhe

» Burimet financiare qé né t& nj&jtén koh& i mbulon edhe dy burimet e lartpérmendura

Procesi teknike-teknologjike

Ne fillim te procesit lendet nga druri futen ne makinen per transporter qe kalon ne proces te perpunimit i gjithe
procesi eshte i digjitalizuar dhe per ¢do prodhim pergaditet projekti nga arkitektet dhe inxhinjeret .Pas pérpunimit
prcesi kalon ne montim gé éshté nje proces teknologjik gjysem automatic,ne montim marrin pjese nje numeri
aktuar i punétoreve,pas montimit procesi kalon ne mveshje e mureve me material izolueze montimi i dritareve

,dyreve ,procesi kalon ne fasedim dhe muret jane te gatshme per montim ne vend punishte.

Né ményré ge té realizojmé objektivat e lartcekura ne kemi planifikuar te kemi te punésuar 60 puntoré te
profilev te ndryshme .

Qé gjaté viteve ne vazhdim t'i plotésojmé nevojat tona me burime njerézore té nevojshme, duke béré
punésime té reja té c/lat do té jené té shpérndara né fusha t& ndryshme té kompanisé dhe té punésuarit té
jené kryesisht té rinj né moshé dhe me kualifikim superior. Brenda kétij planifikimi ne mendojmé se né té
gjitha vendet gé konsiderohet e pérshtatshme t'i japim pérparési gjinisé femérore né punésim.

Mendojme ge mbrenda dy iteve numri | puntoreve te arri deri ne 90

Burimet Financiare
Si filim burimet do te jene nga puna e firmes Wolf dhe mbéshtetje nga bankat, gjithashtu finanacat do te
sigurohen nga procesi i shitjes se produkteve.
Shpenzimet e para dc te jene ne blerjen e makinerive dhe lendes se pare

Shpenzimet operacionale dhe shpenzimet tjera .

Lokacioni
WOLF METAL Shpk nuk ka prcne te veten por ka planifikuar ge veprimtariné e vete te zhvilloje ne Istog pérkatésisht

ne pronén e komunés qe planifikon ta keté ne shfrytézim nga komuna Istogut pérkatésisht ne zone Industriale ne



zonen kadastrzale Sinajé né njé sipérfaqe prej = 10000 m* pajisjet qe do te instalohen jané te gabariteve te médha

dhe duhet nje hapésire e konsiderueshme pér vendosjen e tyre .Pérveg hapésirés duhet te jemi afér edhe nga rrjeti i
energjisé elektrike dhe infrastrukture tjetér e nevojshme .Lokacioni késaj hapésire i plot&son mundésit tona ngase
k&tu kane edhe industri tjetér afér dhe infrastruktura &shté mjaftueshme. Prodhimtaria éshté ekologjike dhe nuk ka

ndotje te ambientit mbetjet jané te riciklushme dhe mund te pérdoren pér nevojat tjera te kompanisé.

Analiza

Pérparésité Dobésité

Produkte me pérmbajtje natyrale dhe Kostoja e larte
ekologjike Makineri e shtrenjte
Produktet eficiente nz energji Sigurimi i lendes se pare
Produktet te shpejta Transporti

Produkte me ¢mim te perbaliushem te

tregut
Rreziku
Mundésité
Prodhimi produkteve te ndryshme Konkurrenca
Zgjerimi i makinerisé Taksat
Rritja € numrit te punétoreve Ligje jo te géndrueshme

Burimet energjetike —energjia elektrike

Tregu

Tregu dhe marketing

Tregu do te jete ne vendet e ndryshme te Europes kryesisht ne Gjermani,Shqiperi,Magedonin e veriut tregu do te

zhvillohet edhe né Kosové.

Lénda e pare do te sigurohet nga vendet jashté Kosove .



Marketing do te behet ne foma te ndryshme me rrjete te ndryshme ,radio dhe televizione ne webb fage qe dota

keté kompania ne formé te shkrume pérmes broshurave .

- Struktura organizative

SN XN NS

Drejtori -Menaxhzrii ndermarrjes ,

Udhehegesii prodhimit,
Udhehegesi i financave ,
Udheheqesi i marketingut dhe shitjes,
Udhehegesi i logjistikes .

| gjithe struktura udhéhegese do te ken edhe personel tjeter te nevojshem per arganizimin e

punéve .
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PERGIIGIE

Apjencia  Kadastrale e Kosovés (AKK), ka pranuar kirkesén me Nr.03/2355/17 nga
Drejtori i Departamentit Ligjor dhe Monitorim 18 Komunave — MAPT . me h’é‘ cilén kérkohet
Sqarimi i statusit-prondsisé pér paluajtshmérite ¢ cilat n& Regjistrat _Kardastral jené t&é
reggistruara si P.SH. F MIRE E FSHATIT.

Paluajtshoéritt 8 cilat jané 8 regjistruara né Regjistrin Kadastral t& t&¢ dhénave
Promésore ng Kadastér si P. SH T MIRE E FSHATIT, jané nén menaxhimin e Komunés

perkatise.

Vie respokt,

Udhéheqds i seltorit pér hartimin dhe
harmonizimin ejiegjis.l-acinnii '
Bashkim Shaqiri -
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PERGIIGIE

\gjencia  Kadastrale e Kosovés (AKK), ka pranuar kérkesin me Nr.03/2355/17 nga
Deejtori i Departamentit Ligjor dhe Monitorim 8 Komunave — MAPL . me té cilén kérkohet
sqarimi i statusit-prongsisé per psluajtshmérité t¢ cilat né Regjistrat Kadastral jend t&
regjistruara si P SH. E MIRE E FSHATIT.

Paluajtshrérité € cilat jané t€ regjistruara né Regjistrin Kadastral t&¢ t& dhénave

Prondsore né Kadastér si P. SH E MIRI: E FSHATIT, jané nén menaxhimin e Komunés
B,

pernalise.

et an |
VI TESEORT,

Udheheés 1 sekiorit pér hartimin dhe

s 15 Prejior | Drejfonit Bigjor AKK-s¢
harmonizimin ¢ legjislacionit bl O A

Bashkim Shagiri i
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosuve
Quveria - Viada - Goversiment

MENISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTYO SKEDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANIAMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70806044-00211-7

Numri i léndes / Broj Predmet / Case Referent Number: 14871020

Duta dhe kohs e leshimit / Datum | vreme izdavanja / Date and time of submission: 12.62.2020 - 1519
‘Komuna / Opitioa / Municipality: Istop / Istok / Istog
Zouz kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone; SINATE / SINAJE / STNAT
Zyra Kadsstrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Istog f Istok / Istog

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACIE O KATASTARSICON JEDINICE / 9&&? UNIT DATA

[ Wugard § njisiss kadastrale . Liaji | njésis® Liojii prongs | Zons SipEcfagin Pirghkrim Krijusr m& | Axbur
_ Firo) katastarshe jedinice Virsta Jedinice Vista imovine | UR Pavriinn Chpia dutEn Aduity
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Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Knsnvo

=l o Y
3 Qeveria - Viada - Governiment
b Mumistria e Financave - Ministarstvo za Finansiie - Minisiry of Finanee 1
= i

Adninistrata Tatlimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosova -Tax Administeation of Kasova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrats Tatimore ¢ Kosoves verifikon se personi | identifikuar me poshté:

Tax Administration 0" Kosovo certifies that the person identified below: ’E@ﬂ |Eﬂ E ! ml Nm"% . ﬂﬁ']
Poreska Administraci‘a Kosova overava da dolje identifikaciona lice: 10007163274
Emri1 personit:
Narmeof Person WOLF METAL SH.P.K.
e e

Numn Identifikues Personal
Personal Identfication Number
Identifikacioni Ligni Broy
Numri Fiskal

Fiseal Number: 81133879¢

Fiskaini Broj

Komuna

Municipality ISTOG

Opstna
Data.
Date 29.06.2020

Daturn.

_ ) - o %
Arsveja = lshimit Aplikim pér licencg
Reasomng:

Razlag izdavanja.

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu peresko stanje u PAK:

Personi éshté | ragjistruar né ATK dhewm:;he aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimere

This parson is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other cbligations
Lice je registrovanz u PAK i nema aktuelne neisplacane poreske dugove ili drugih poreskih cbaveza

ATK vertetarn se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plola me datén e kétij vitrtetim tatimor, mirtpe, kv vértetim nuk
perjashion obligimet tatimere q¢ mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuie poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti

Vertatimi v er €0 dizé nga data e léshimit
Tne verification is valid for 90 days from the day it 1= issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin ¢ kélij vérietimi talimar, mund ta béni né linkun -
Verification of this fax verification you can do on the link - Verifikaciju ove poveske potvrde, mozete uveravati i linku

https://eVertetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

HrFormis VT - 2. Kangjuar ma 30.04.2013
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Republika Kosova Republic ol Kisove
Qevern - Viada - Government

Mesisttis ¢ Tregts die Industiisd Ainstarstvo [rgevine o lnetustinge

Apnsstry of Trade and hdustty

ARBK

ACIRGEAL LS TR 1 RORDEIVE o OETi
HCED7TA AEERCLL SA REGATRAILS BNt
wOedvE AR ES ST CSTIATION A0ERCY

CERTIFIKATE E REGJUISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIEICATE OF REGISTRATION

811338799

et R L i

s | Iark fdentftkues / fedinsiveni Manidni Broi / Unique identification Number

WOLF METAL SH.P-K.

Eriri Biznesit / Ngzev biznisa [ Name of tusinass

WOLF METAL

£mri tregiar { Traevadke me/ Commercial name

% chogéri me pergjegiest tl kufizuara
U Druitvo sa ogranicenam cdgovornoiiu
Limitad Liabilities Companies

Rr.Rudina, Nr.111
Srosa Sinaje
¥ % latd Laty istog

06/08/2013

N ar a1
% Qe lses

M eor /5o ke [Ser Mo 10045268

fé(r ,/f) f.w,
L




m B A B T

P & ..;.\,,_-.-_),;\;3._;\,,-,r.r-..-_.;-.;-\é-r-_.'.&4\ LW ol o o, e
e e e 'e"“w‘%&Q‘» e ‘v\ P T AT, Ty e Ty e ShE Sh e ‘-m"»"%\?—d\sﬁ'a‘@ﬁ\c\;;". ‘1"‘; s wohe

REPUBLINA E KOSCVES ~ REFUBLIKA KOSOVA = Rer1BLIC OF KOSDVO
Qeveria E KOSOVES — VIADA Kosova — GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA FINANGIIE — MiInISTRY OF FIMANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSovEs - PORESKA ADMINISTRACIJIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Nt 330428244
Eroj
NMumber

Numri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri 1 personit WOLE METAL

Ime ascbe
Person's Name

Adresz e Personit Rr.Rudina. Nr.111 SINAJE ISTOG KOSOVA

Adresz osobe
Persor's Address

‘W&fﬁﬁfﬁfﬁfﬁfﬁﬁfﬁfﬂfffffﬁfﬁffﬂfrmewr)ffx/ffJ/m
Nxmwm%mm~wmm%x%wﬁ%wwwmmxnx%%mwwmwm%mx%wn%mxxmx

Data e Regjistrimit

Datum Registracije
Registration Date
08-08-2018

Data e Léshimit
Datum lzdavanja

Date cf Issuarce

¥

Pearsoni Pérgjegjés m% ”-)
gjeg] = -

i

Odgovornao Lice
Responsible Person

L PP -’“-"Vﬂ-';'vhv'hv'ﬂv»v"-'ﬂfv»(haﬁo"'/

L, Tt &\;:d:-)“\?a\v‘\"\ur‘\:‘\‘u*kuq@ @“‘0“\!‘\!'\}«—:\7&‘-)*";- &*9‘\.#‘\'% \"\f'\é‘\.’

x. «jo certfixate ésnie léshuar nga Acminislrala Tatimore & Kosovés, bazuar né Ligjin Nr O%/L-037 per Tatimin mbi vleren ¢ shiuar

% Ova) certifikalizc at je od Poreske Adminisiraciie Kosova, shodne Zakona Br 05/L-037 O Porezuna Dodanu Vrednost

4 This cerificate is issued by the Tax Administration of Kosovo based on the Law Nr, 05/L-037 an Value Added Tax

.\

‘b
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¥ ?n
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» VERSIOHE 6 HONIGJUAR 03052011 ‘
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AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE XKOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOUA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Infermata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Num ‘i Unik Identifikues / ledinstveni Maticni Broj / Unique ldentification Number
811338799

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti i regjistrimit-
Registration subject
Subjekt registracije:

Data e plotésimit.
Filling date 25/08/2013
Datum-

Data e pranimit
Reception date- 35/0872
Datum primljenje.

Numri i protokollit
Protocol number- BROTNSHAZ i
Broj protokola

Biznesi [ Business/ Biznis

Tipi i biznesit Shoqéri me pérgjegiési 18 kufizuara
Business Type Limited Liabilities Companies
Tip biznisa Brustve sa ggranifenam odgovornosiu

Emvri i biznesit:
Business name VIULE META 25 P x
Naziv biznisa:

Emri tregtar.
Trgovatho ime: MOHLE METAL
Commarcial name

Adresa ReRuchng, NeI1l
Address L
Adresa 51

Datz e themelimit:
Date of establishment:
Datum osnivanja

Kapitall i pérgjithshém:
Total Capital. £ 105060
Totaini kapital:

Numri i punétoréve;
Number of employees:
Broj radnika-

He “Muharrem fe2a” pon, Lagjja @ Spitalit, Prishtine Teil 038 200 30 562 Fage Liga s

Gtz / Date / Gatum: 26/06/2020 15-44 Tel2 038200356573



fodt ¥ AGIENSION] | REGHSTRIMIT TE RIZNEVE NE KOSOVE

O KOSOVSKA AGENCIA 24 REGISTRACHE BIZNISA
LOSOVA BLUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about businass

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unigue Identification Number

811338789

Shiénim me réndés / Important Note / Vazan podatak

Informata plotésuese / additional Information Note | Dodatna informacija

Fage 2 mga 5

r “RAuharrem Fegea” pn Lagis e Spitalit, Prishtine
Dats / Date f Datuem: 26/06/2020 15:44




AGICNSIOME | REGHSTRIMIT TH MZNEVE NE KOS
KOSOUSKA AGENCIA 24 REGISTAACIIE BIZNISA
KOSOVA DUSINESS REGISTRATION AGEMOCY

Veprimtaritd / Activities / Delatnosti

informata mhi biznesin
information about business
Informaciia o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

811338789

Aktiviteti Prodhimi i konstrukcioneve metalike dhe pjeséve 18 tyre
2511 Kryesor | NManufacture of metal structures and parts of structures
biznesit Proizvodnja metalnih konstrukcija | njihovih dijelova
o Prodhimi rve dhe dritareve pre) metali
Kitivitets dyerve dhe drit ? e pre] metalit
A Manufacture of doors and windows of metal
Froizvodnja vrata | prozora od metala
Frodhimii tankeréve, rezervuaréve dhe kontejnaréve té tjeré prej metalit
Aktivitetet  Manufacture of other tanks, reservairs and containers of metal
tjera Froizvocna ostalibh matalnih parnih kotlova, osim kotiova za centralno grijanje toplorm
vodam
Fifiviterat Farkimi, presimi, stampimi dhe palosja rrethore e metaleve, pluhuri metalurgjik
gara Forging, pressing, stamping and roll-forming of metal; powder metallurgy
Fovanje, presanje, Stancanje i valjanje metala, metalurgija praha
| Frajtimi dh i
) Aktivitetat: | rajtimi dhe veshja e metaleve
- e Treatment and coating of metals
Obrada i previaéenje metals
Aktivitatat Fér::..u.ni.mn mekznik
Giokz Machining
! Strojna obrada metala
Alihitatat Fredhimi | kovave té gelikta dhe mbajtésve té tjeré té ngjashém
2 ol PAanufacture of steel drums and similar containers
tjera 4 GG R e
Proizvocn)a elicnih bacava i slicnih posuda
- — Frodhimi | produkteve prej teli, zinxhiri dhe suste
wites z 3 5
S TManufacture of wire products, chain and springs
I5re “roizvodnja proizvoda od fice, lanaca i opruga
A Prodhimi i produkteve t& tjiera metalike p X t.
Aktivireret | [ ?
tieks fManufacture of other fabricated metal productsnec
A Froizvadnja ostalih gotovih proizveda od metala, d n
- fredhimi @ mobilieve t& zyrave dhe dygansve
Aktiviletet i . ; :
I e Manufacture of office and shop furniture
i Ei Froizvodnja rameitaja za poslovne | prodajne prostore
) Fradhimi i mobilieve t& kuzhinés
Aktiviteter = .
3102 - mManufacture of kitchen furniture
iohe Froizvodnja kuhinjskog nameitaja
Alcthvitatit Frodhimi i mobilieve té tjera
3109 ;: z & Manufacture of other furniture
i Froizvodnja ostalog nameitaja
- ‘Sharriml i drurit dhe zdrukthétaria
Aktivitatet A .
1 Hola Sawmilling and planing of wood
ai e K
: Filjenje 1| blanjanje drva
fir "haukarren Felra’ pon, Lag)a e Spitakl, Prishtine Tell (34 200 36 562

Data JDete f Latum 26/06/2020 15-44

Tel2 D38 200 36 573

Fage Inpga s
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AGIENSIONI | REGHUSTRIMIT TE BIZNEVE NE ROSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACLE IZNISA
KOSO0YA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

4673

5210

&%l

2228

Aktivitetet
tiera

Aktivitetet
tjivra

Aktivitetat
tjera

Aktiv tetet
tiera

Aktiv tetet

fjera

Aktivitetat
tjerz

Aktivitetet
tjera

Aktv tetet
tjera

Aktivtetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tiera

Aktivitetet
tiera

Filialet / Branches [ jedince

Infarmata mbi biznesin
information about business
informacija o biznisu

Prodhimi i fletézave té rimesos dhe té panelave bazuar né dru (furniri)
;Manufacture of veneer sheets and wood-based panels
Proizvednja furnira i ostalih pioéa od drva

Prodhimi | parketit pér dysheme
Manufacture of assembled parquet floors
Proizvednja sastavljenog parketa

Prochimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese
Manufacture of other builders' carpentry and joinery
Proizvodnja ostale gradevne stolarije | elemenata

Prodhimi 1 kontejneréve nga druri

_Manufaclure of wooden containers
Proizvodnja ambalate od drua

Prodhimi i produkteve t8 tjera nga druri, artikujve nga tapa, kashta dhe materialeve thurése
Manufacture of other products of wood articles of cark, straw and plaiting materials
Proizvodnja ostalik proizveda od drva; pluta, slame 1 pletarskih materijala

Tregtiz me shumicé e veziave 18 makinerive
Wholesale of machine tools
rgovina na veliko alatnim maginama

Tregtia me shumicé e makinerive che pajisjeve
Wholeszle of other machinery and equipment
Trgoving na velike ostalim masinama | opremom

Tregtia me shumicé e drurit, materialeve té ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare
Wholeszale of wood, constructior materials and sanitary equipment
Trgevina na velike drvom, gradevinskim materijalom | sanitarnom cpremom

Transperti rrugor i maiirave
Freight transport by road
Drumski prevez robe

Magazinimi dhe rusjtja
Warehousing and storage
SkladiZtenje robe

Trajtirm i transportit "cargo’
Cargo handling
Prekrcaj tereta

Aktivitetet e tjera mbéshtetése té transportit
Other transportation support activities
Ostale pratece djelatnost U prevozu

Prochimi i artikujve te plastikes pér ndertimtari
Manufacture of builders' ware of plastic
Proizvodnja proizvoda od plastike za gradevinarstvo

Prodhimi i produkteve té tjera té plastikés

Manufacture of other plastic preducts
Proizvodnja ostalih proizvoda od plastike

Ar “Muharrem Fejéa” pon, Lagija @ Spitalil. Prishting Tell 038200 36 562
Data / Date f Daturs, 26/06/2320 15.44

Fagedngas
Tel2- 038 200 36 573
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AGIENSION] | HEGISTRIMIT T fIZMEYE NE BOSOYE
KOSOVSKA AGENCHA TA IEGISTRACHE THZNISA
KOSOVA BUSIMESS REGISTRATION AGENT)

informata mbi biznesin
Information about bhusiness
Informacija o biznisu

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Pronarét / Owners / V asnici

Person fizlk

Emri
Name.
Ime

1D Personale
Personal iD HHIRORAZI2
Licni (D

Adresa: e
Address.

Adresa- sstog, Kaso
Pérgjegjésia:

Liability:

QOdgovornost:

Pjesa né proné:

Owned part 1,00C Co€
Deo o viasnistyu

Data lincjes.
Birthdate: 15/07/1576
Datum rodenja

Personzt e autorizuar / Authorized participants / Oviascene lice

Emri:
Name. Llke Blike
Ime

|0 Personale:
Personal 1D 1 0GS083 312
Lieni 1Dz

Pozita e punés:
loh position: Drejtor
Radno mesto:

Adresa.
Address
Adresa #5

Autorizimet:
Authorizations: Sipas hgpt
Autorizacije:

#r “fAuharrern Feiza p t, Logje & Spitalit, Prishting Tell 038200 36 S62
Datz / Date / Datum: 26/06/2020 15.44 Jel2 03820036573

Fage 5 nga s
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Republika e Kosovés

SERTIGH COVESRLNT O 13401

: : -ﬁimmpa & Administri
Republika Kosova-Republic of Kosova }‘-ﬂ %G Lokalng Sammeiiee. Pushiati Lokal
| ' : | 1.5y of Local G-overnmem tdudnlm o
Qeveria —Viada-Governmment et 7 AR -

Minisiria e M fedfsfﬁ' dhe Planifiicimit Hapésinor /Ministarstvo Sre itkes PTOSTOY Hub
Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Plan ﬁ'g’-‘i‘—'—"—‘—‘i“ -_‘.‘_""_ﬁ_l
=5 7 025~ T

AGIENCIA KADASTRALE EKOSOVES/ KATASTATSKA AG FNCIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

DATTA: T T T ieamy _ -
REFERENCE: | | | 03/2355/17 |
PRIAATTO: Fatos Qerimi, I)n_eri Dtpdnamenfn Lig |u|or dhe Momlorim té ;

l&mnwra\ra MAPL !

— i e T —————

'| RN P*{{ Ko FURUUG]I ?vrd Lk/ckul vee /\b.h :,e_ I

SOUAODE f{()N Me]rcrre Ba;mm[ - fvmdre ¢ Larté [-lgjorc _
FEMA ‘St PJ};h A TN}UBJI-( T: i ]’crg]lyc 51pa~ kerkecm Nr 03/2355/17 ! J
PURGIHGIF

\gjencia  Kadastrale ¢ Kosovés (AKK), ka pranuar kérkesén me Nr.03/2355/17 nga

Drejtori 1 Departamentit Ligjor dhe Monitorim 1€ Komunave — MAPL, me té cilén kérkohet

-»t{dlli‘nl i statusit-pronésisé pér peluajtshmérité t¢ cilat né Regjistrat Kadastral jené t&
cojistruara si PSH. F MIRE E ESHATIT.

Paluajtshoérité t8 cilat jand 8 regjistruara né Regjistrin Kadastral t&¢ & dhénave
Pronisore né Kodastér si P SH E MIRT E FSHATIT, jané nén menaxhimin e Komunés

pirhatdse,

Nle respekt,

v

Uidhihegés 1 sektorit pér hantimin dhe Preitor | Drejforatit i.’.-igjm‘ AKK-s&

Farmonizimin e legjislacionit

Bashkim Shagiri fl. et Ki v




Xhevat Tafa 2

From: ' Ismet Kryeziu

Sent: Wednesday, September 5, 2018 10:37 AM
To: Gafurr Sllamniku

Ce Manushage Mucaj; G&zim Sahiti; Xhevat Tafa
Subject: RE: Pyetje/Kérkes& pér Sqarim

Té nderuar,

Lidhur me kérkes&n tuaj ju njoftojmé se Agjencia Kadastrale e Kosovés, sipas Ligjit pér Kadastér, ka autoritatin

ekzekutiv p&r mirémbazjtjen e Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronave té Paluajtshme, do t& thotz regjistrimin dhe
evidentimin e t& gjitha pronave dhe pronaréve té cilat evidentohen né terrj
dokumentacionit t3 nevojshern juridik dhe kadastral. Mirépo
kush geveris& me ato prona. i b

torin e Republikés s& Kosovés, sipas

Me respekt,
Ismet Kryeziu

From: Gafurr Sllamniku
Sent: Monday, 03 Septamber, 2018 13:55
i 21 Ismet Kryeziu

Cui Manushaqge Mucaj; Gézim Sahiti
Subject: Fyetje/Kérkess pér Sgarim

‘nderuar, z. Kryeziu

institucioni yné nuk ka kompetenca ligjore t& vendos se
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From: Ismet Kryeziu ’
Sent: Wednesday, September 5, 2018 10:37 AM
To: Gafurr Sllamniku
Cc: Manushaqge Mucaj; Gézim Sahiti; Xhevat Tafa
Subject: RE: Pyetje/Kérkesé pér Sqarim

Té nderuar,

Lidhur me kérkesén tuaj ju njoftojmé se Agjencia Kadastrale e Kosov&s, sipas Ligjit pér Kadastér, ka autoritetin
ekzekutiv pér mirémbaijtjen e Ragjistrit té té Drejtave té Pronave té Paluajtshme, do té thoté regjistrimin dhe
evidentimin e t& gjitha pronave dhe pronaréve té cilat evidentohen né territorin e Republikés sé Kosovés, sipas

dokumentacionit t& nevojshem juridik dhe kadastral

. Mirépo institucioni yné nuk ka kompetenca ligjore té vendos se

kush geverisé me ato prona.
Me respekt,
Ismet Kryeziu

From: Gafurr Sllamniku
Sent: Monday, 03 September, 20
To: Ismet Kryeziu

18 13:56

Cc: Manushage Mucaj; Gézim Sahiti
Subject: Pyetje/Kérkesé pér Sgarim

| nderuar, z. Kryeziu

Me gené se Kuvendet e Komunave miratojné vendime pér dhénien né shfrytézim té pron: . :& orluajtshme té
komunés, ka raste kur komura jep né shfrytézim edhe prona ku shkruan né certifikaté té pronésis<# psh.

Rrrugé.

Pyetja ime éshté kjo, Kush menaxhon me pronat e evidentuara psh. Rrrugé (Komuna apo organet gendrore) ?

Presim pérgjigje nga ana juaj.

Ministria e Administrimit t& Pushteti Lokal
Departamenti Ligjgr dhe Monitorim i Komunave

Me respekt.
(LL.M) Gafurr Sllamniku
Zyrtar pér Monitorim t& Komunave
Qerveria e Republikés sé Kosovés
Republikie
Kosovés
L pHoNE U mosite

+383 38 200 35658 +383 45 231 408
Adresa; Prishtine, Ndértesa e (everisé ' Ish

EeMAlL

gafurr.silamniku@rks-gov.net
Rilindjz ' Katl 11/1117

Ky mesazh &shté konfidencial Nése keni

pranuar kété mesazh gabimisht, ju lutem na njoftoni menjéheré me e-mail dhe fshini até nga sistemi juaj.

Ju nuk mund t& kopjoni k&té mesazh ose t8 béni publik pérmbajtjen e tij.

This message is confidential. 'f you have r
this message or disclose its contents tc an

eceived.it by mistake, please let us know by e-mail reply and delete it from your sysiem; you may not copy
yone. .




